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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je analýza procesů pouţívaných firmou Edward sound & light

agency, zjištění nedostatku a návrh nápravných opatření v oblasti produkce, dopravy a

skladování. Práce je rozdělena do dvou částí. v první, teoretické části, jsou dle odborné

literatury popsány činnosti uplatňované v souvislosti s logistikou kulturních vystoupení.

Praktická část sestává z krátkého profilu firmy Edward sound & light agency a popisu

dvou vybraných projektů, které firma zajišťovala. V rámci těchto projektů jsou popsány

všechny probíhající procesy a následně rozebrány problémové oblasti dopravy, skladování,

produkce a organizace. V závěru práce jsou zdůrazněny nalezené klady a nedostatky a

návrh nápravných opatření.

Klíčová slova: Logistika, Projekt, Zabezpečení, Organizování, Opatřování, Komunikace,

Skladování, Doprava

ABSTRACT

The goal of this bachelor thesis is the analysis of processes used by company Edward

sound & light agency to detect errors and to draft corrective measures in the field of

production, transit and stocking. The thesis is divided into two sections. In the first part,

theotetical part, there are described implemented activities in connection with logistics of

cultural shows. The practical part is consists of short profil of company Edward sound &

light agency and descriptions of two chosen projects, which were provided by the

company. Within this projects there are described all proceses in progres and there are

disected problematic sectors of transit, stocking, production and organization in

consequence. Discovered positives and negatives and the draft of corrective measures is

pointed out in conclusion of this thesis.

Keywords: Logistics, Project, Provision, Organization, Procuration, Communication,

Stocking, Transit
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ÚVOD

Cílem bakalářské práce na téma „Aplikace logistiky v kulturní sféře“ je zpracovat

teoretické pojednání o problematice aplikace logistiky v kulturní sféře. Popsat a provést

analýzu logistického procesu v oblasti kultury realizovaného firmou Edward sound & light

agency, která se zabývá technickým zajištěním kulturních projektů. Zaměřit se na

produkční proces, výběr materiálu k realizaci akce a systém skladování v tomto podniku.

Zhodnotit výsledky analýzy a nalézt problémová místa v oblasti dopravy, organizace

projektu a skladování. Navrhnout a zhodnotit moţná řešení k odstranění zjištěných

problémů.

Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V první, teoretické části, je na základě

odborné literatury pojednáno o činnostech uplatňovaných při realizaci kulturních projektů

v této sféře.

Ve druhé části bakalářské práce byla pouţita metoda pozorování a komparace. Jednalo se o

systematické prostudování příslušných podkladů, a to především firemních materiálů,

odborné literatury a informací z oblasti firmy Edward sound & light agency a jejich

srovnání se skutečným stavem v popsaném podniku. Metoda pozorování byla vyuţita při

sledování jednotlivých procesů, obzvláště v odvětví produkčních postupů a skladového

hospodářství, jejich uspořádání a fungování, pochopení a popis zákonitostí, vzhledem

k tématu.

Ve třetí části práce byla pouţívána především metoda analýzy při rozboru problematiky a

hledání kladů i problémových oblastí, s cílem vytvoření předpokladů ke hledání míst

optimalizace. Za vyuţití zejména systémové analýzy jsou zkoumány jednotlivé dílčí

problémy, s cílem se s nimi obeznámit, porozumět jim, vysvětlit je, a následně posoudit a

zhodnotit. Je provedena analýza jednotlivých oblastí s důrazem na dopravu, skladování a

organizaci ve firmě Edward sound & light agency.

V návrhové části je vyuţita metoda syntézy a dedukce k nalezení lepšího fungování

skladového hospodářství, produkčního procesu a dopravní logistiky a následnému dosaţení

vyšší efektivnosti a zisků ve zmíněných činnostech a jejich optimalizaci.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 TEORETICKÉ ASPEKTY

Po roce 1989 se demokratizací společnosti vytvořily podmínky pro svobodné

aktivity v oblasti kultury. To přineslo i do hudebního odvětví velké mnoţství příleţitostí

pro vyuţití uměleckého potenciálu. Vzniklo bezpočet ryze hudebních médií, festivalů,

soutěţí, ve kterých je moţné se prezentovat. Zvláště na začátku devadesátých let byla

velká poptávka po muzice různorodých ţánrů a svým způsobem se dá říci, ţe se chodilo

prakticky na vše. Nabídka ještě nebyla tak přesycená a cílená. Postupem času se začalo

nabízet čím dál tím více moţností trávení volného času. Pro většinu lidí pracujících v

prosperující trţní ekonomice se stal volný čas velmi drahocenný. Začali si vybírat jen to, o

co opravdu stáli. Zvýšily se i poţadavky kladené na kvalitu hudebních akcí s důrazem na

zvukovou techniku a zprostředkování zvuku posluchačům. Zatímco ve světě se zvuková

technika rychle vyvíjela, izolace od vyspělých zemí, vytvářející stále se prohlubující

propast technické zaostalosti a ztráta kontaktu s vývojem nahrávací techniky ve světě měla

za následek, ţe se k nám dostávalo pouze omezené mnoţství informací. Po otevření dveří

do světové techniky v devadesátých letech se situace sice hodně zlepšila, pokud jde o

nabídku vybavení, hranice mezi kvalitou hudební produkce u nás a na západě však ještě

dlouho přetrvá. Vybavení je však stále sloţitější, a protoţe je konečný výsledek stále

závislý na schopnostech zvukařů, je nezbytné mít i odpovídající teoretické znalosti.

1.1 Finance

Samozřejmě největším podpůrným prvkem, který zvyšuje šance na úspěch jsou

finance, ale těch je v celé oblasti kultury nedostatek. Představa, ţe by si neznámá leč

kvalitní kapela zaţádala o peníze Ministerstvo kultury či Evropskou unii, které by pak

vyuţila pro svou kulturní činnost (propagaci, natočení desky atd.) je stále nereálná. Na

řadu přichází sponzor či pouţití vlastních finančních nákladů. Vyuţití vlastních finančních

prostředků je alespoň v naprostém začátku nutností. Stanovení rozpočtu, od kterého se

následně odvíjí další sluţby a jejich kvalita, je jedním z nejdůleţitějších bodů. Organizátor

akce si stanovuje rozpočet, podle kterého se dále rozhoduje. Pro řádné vedení účetnictví

potřebuje podklady, které si vyţádá od spolupracujících firem, resp. firem, které pro něj

akci zajišťují. Výběr spolupracujících firem a dodavatelů se neodvíjí pouze z finančně-

ekonomické studie projektu, ale také z rozsahu a kvality poskytovaných sluţeb, případně

ze zkušeností předešlé spolupráce.
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1.2 Výběr firem

Při zabezpečování všech činností se objednavatel zpravidla neobejde bez

spolupráce s několika nezávislými firmami, které jsou však zvyklé běţně působit s firmami

podobného zaměření na jednom poli. Ačkoliv jsou tyto firmy na sobě nezávislé,

předpokládá se, ţe v prolínání činností budou schopny působit komplexně a zajistí mezi

sebou kvalitní komunikaci, čímţ jedna druhé umoţní bezproblémový výkon objednaných

sluţeb. Outsourcingové firmy jsou schopny navrhnout a zajistit kompletní řešení ozvučení

i ostatní technické zařízení včetně audiovizuální techniky, dopravy aparátu, světelných

efektů, stavby podií, produkce, cateringových, dekorativních sluţeb apod. Výběr

spolupracujících firem a dodavatelů se neodvíjí pouze z finančně-ekonomické studie

projektu, ale také z rozsahu a kvality poskytovaných sluţeb, případně ze zkušeností

předešlé spolupráce.

1.3 Publikum

V oblasti hudby se dá za prodávaný statek povaţovat dílo, tedy hudba, kterou

umělec vytváří. Je tedy nutné, aby stejně jako se výrobce prodávající svůj produkt

zaměřuje na konečné zákazníky, umělec věnoval pozornost svým posluchačům a předem si

byl vědom, na který segment publika se bude převáţně orientovat. Mladé publikum je

ochotné experimentovat, má dostatek času a hlavně chuť objevovat. Pro organizátory akcí

z toho plynou i nevýhody. Např. není dobré zvolit pro konání větších akcí měsíce leden a

červen, protoţe na většině škol probíhá zkouškové období, které i kdyţ se to nezdá,

odrazuje od návštěv kulturních akcí. Méně problémové mohou být víkendy, protoţe řada

studentů neopouští velká města (problém týkající se odjezdu studentů pryč z města na

víkendy má třeba Olomouc. Naopak v Brně studenti převáţně tráví i víkendy).

1.4 Místo

Jedním z prvních kroků zadavatele, který má zájem na proběhnutí akce musí být


[…]


Pódia

- 8m x 8m,

- 2m x 2m kostky v rozích pro skrytí sub basů a prostor pro moderace a taneční

vystoupení,

- 2 mola (součást pódia) - zadní a přední o velikosti cca 12x2m, výška podia – 120cm,

- 4 pódia o velikosti 4m x 4m ve výšce 1m zhotoveny v rozích arény. Slouţily jako

platforma pro velkoplošné obrazovky, jedno z těchto podií také pro moderace

(sponzoři, předávání cen a šeků),

- Součástí hardwarového vybavení měla být vstupní brána, která suplovala předěl mezi

zázemím pro umělce a technické týmy a pódiem pro vystoupení. Z prostorových

důvodů byla nejdříve přesouvána do různých pozic a následně zrušena.

Světla

- Světla bílá, typ profile - obrysové světlo (pro nasvícení přesně ohraničeného prostoru –

bannery, místo pro moderace apod.),

- Světla bílá plošná typu Ari (pro celkové nasvícení pódia bílým světlem. Všechna bílá

světla pouţívaná dle poţadavků hlavního kameramana),

- Světla efektová – především otočné hlavy typu wash nebo spot (pro vytvoření

světelných efektů v počtu cca 50ks. Umístěných na věnci ground supportu a na zemi

kolem pódia.),

- Světlo s vlastní obsluhou – follow spot (v počtu 6ks rozmístěných na tribunách kolem

celé Tesla arény),

- Ovládací pult avolites pearl (2ks pro světla bílá, efektová +dekorační).

Zvuk

- 24 reproduktorů l´acoustic kudo (v osmi klastrech na kaţdém rohu podia),

- 16 sub basů l´acoustic Sb 218 (rozprostřených kolem a pod podiem. + příslušné

zesilovače la 48),

- Procesor Dolby lake (pro ovládání celé ozvučovací soustavy),

- Mixáţní pult – Yamaha ls 9,

- Mikrofony – bezdrátové Set senn heiser ew 500 v počtu 4ks hand a 2x headset,

- 5 ks monitorů l´acoustic HQ115. Řízené téţ procesorem dolby lake.

Video

- Projekční plátno ve tvaru koule o průměru 4m zavěšené nad pódiem,

- 4ks projektorů Sanyo plc xf 1000 (na towerech umístěných v rozích tesla arény - ze

čtyř směrů). Reţie – program/systém watchout, potřebný pro projekci na kouli.

Kabely

- Veškeré potřebné kabely pro elektrické rozvody
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PŘÍLOHA P III: ARCHITEKTURA SCÉNY

-
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PŘÍLOHA P IV: SEZNAM MATERIÁLU K ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU

MIGHTY SOUNDS 2010

Velká stage

Hardware

Ground support

16m x 12m x 9m se střechou, PA wings, zastřešené monitorové pracoviště, přípravna pro

kapely

Pódia

- 16m x 10m x 2m

Světla

- Světla bílá, typ profile - obrysové světlo (pro nasvícení přesně ohraničeného prostoru –

bannery, místo pro moderace apod.),

- Světla bílá plošná typu Ari (pro celkové nasvícení podia bílým světlem),

- Světla efektová – především otočné hlavy typu wash nebo spot (pro vytvoření

světelných efektů v počtu cca 20ks. Umístěných na podvěsech samostatně

vyjíţdějících vzhůru a na zemi kolem podia),

- Ovládací pult Avolites pearl (2ks pro světla bílá, efektová).

Zvuk

- 24 reproduktorů L´acoustic kudo (v osmi klastrech na kaţdém rohu pódia),

- 16 sub basů L´acoustic Sb 218 (rozprostřených kolem a pod pódiem a příslušné

zesilovače La 48),

- Procesor Dolby lake (pro ovládání celé ozvučovací soustavy),

- Mixáţní pult na pozici FOH – Soundcraft MH3/midas legend, pozice monitorování –

Soundcraft MH2/MH 3,

- Mikrofony – na ozvučení bicích a nástrojů, oddělovací D.I. boxy, mikrofony Ny

ozvučení zpěvu, 2x moderátorská hand,

- 20 ks monitorů L´acoustic HQ115. Řízené téţ procesorem Dolby lake.

Video

- Velkoplošné Projekční plátno 10m x 4m rozdělené na 3 segmenty, z nichţ kaţdý můţe

zobrazovat jiný obraz.

- 6ks projektorů Nec gt 6000. Reţie – program/systém watchout, potřebný pro projekci,

+ kamerová reţie edi roll, kamery.

Kabely

- Veškeré potřebné kabely pro elektrické rozvody
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Vedlejší stage

Hardware

Ground support

12m x 10m x 7m se střechou, PA wings, zastřešené monitorové pracoviště, přípravna pro

kapely

Pódia

- 12m x 7m x 1,8 m

Světla

- Světla bílá, typ profile - obrysové světlo (pro nasvícení přesně ohraničeného prostoru –

bannery, místo pro moderace apod.),

- Světla bílá plošná typu Ari (pro celkové nasvícení podia bílým světlem),

- Světla efektová – především otočné hlavy typu wash nebo spot (pro vytvoření

světelných efektů v počtu cca 20ks. Umístěných na podvěsech samostatně

vyjíţdějících vzhůru i na zemi kolem pódia),

- Ovládací pult Avolites pearl (2ks pro světla bílá a efektová).

Zvuk

- Zajištěn firmou JESA

Kabely

- Veškeré potřebné kabely pro elektrické rozvody
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PŘÍLOHA P V: PLÁN AREÁLU FESTIVALU MIGHTY SOUNDS 2010

PŘÍLOHA P VI: FOTOGRAFICKÁ DOKUMENTACE PROJEKTU

MAGICKÁ NOC – SRDCE PRO DĚTI

PŘÍLOHA P VII: FOTOGRAFICKÁ DOKUMENTACE PROJEKTU

MIGHTY SOUNDS 2010