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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce na téma „Aplikace logistiky v kulturní sféře“ představuje logistiku

v oblasti, ve které není příliš známá. K uvedené problematice nejsou zpracované v ČR žádné

ucelené publikace. Studentka musela v teoretické části práce věnovat pozornost vyhledávání

částí logistiky použitelných v rámci kulturní sféry. Chybou je, že nejsou přesně vymezeny

zásady a části logistiky v kulturní sféře. V praktické části popsala autorka přípravu vybraných

kulturních vystoupení. Analyzovala oblast logistiky zajišťovanou firmou zabývající se

realizací kulturních vystoupení. Autorka se osobně účastnila vybraných akcí s cílem poznat

problematiku, následně ji analyzovat a na základě výsledků analýzy navrhnout řešení.
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Cíle bakalářské práce byly splněny. Bakalářská práce je vhodně doplněné přílohovou částí.

Autorka pracovala celkem s 50 literárními odkazy, ze kterých je 40 internetových – všechny

jsou uvedeny v seznamu použité literatury. Nedostatkem je, že nejsou uvedeny v textu práce.

Ostatní požadavky týkající se úpravy práce jsou odpovídající.

Závěr:

Cíle bakalářské práce byly splněny. Studentka prokázala schopnost využít teoretických

znalostí v praxi. Na základě analýzy byly navrženy opatření ke zlepšení současného stavu.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Jsou poznatky a závěry zjištěné při zpracování bakalářské práce využitelné i pro jiné firmy,

zabývající se přípravou a realizací kulturních vystoupení? Ve kterých částech?
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